Федерация парусного спорта Приморского края

Заседание Президиума ФПС ПК

г. Владивосток, 14 ноября  2006 г.

Протокол Заседания Президиума № 9/06
1) Присутствовали члены Президиума:

М.И. Ермаков - президент,

Е.Б. Хромченко (вице-президент),
Л.А. Брант, Д.С. Гайдаенко,
Т.А. Ермакова, М.В. Логутенко,
А.М. Михайлов, Ю.Л.Саяпин,
С.В. Сипотенко, М.Н. Пожидаев  Г.И. Чуев,

Н.В.Чубенко (по довер. от В.П. Никитина).

                всего 12 чел.

1. СЛУШАЛИ: О Повестке дня заседания Президиума ФПС ПК.
Выступали: Ермаков М.И.
ПОСТАНОВИЛИ:
Повестку дня заседания Президиума ФПС ПК утвердить в полном объеме и последовательности.
*голосовали единогласно*
2. СЛУШАЛИ: Логотип ФПС ПК.
Выступали: Логутенко М.В.
«Логотип был доработан с учетом замечаний, сделанных членами Президиума – изменены цвета, изображение корпуса яхты более четкое, утолщена “линия горизонта”».
ПОСТАНОВИЛИ:
Данный логотип ФПС ПК утвердить.

*голосовали единогласно*
3. СЛУШАЛИ: Отчет коллегии судей ФПС ПК.
Выступали: Е.Б. Хромченко
«За 2006 год были присвоены звания “судья по парусному спорту” – 9-ти судьям, “судья по парусному спорту I категории” – 3-м судьям».
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Ходатайствовать о представлении Егорова К.А. на звание «Судья России» в ВФПС.
2) Поручить Ермаковой Т.А. подготовить представление на звание СР и ходатайство от ФПС ПК до 5 декабря 2006 года.

4. СЛУШАЛИ: Присоединение России к ORC Club.
Выступали: Хромченко Е.Б., Ермаков М.И.

«На ежегодной конференции ИСАФ Владивосток упоминался как одно из 4-х мест в России, где используется система ORC-Club».
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Приморской ФПС оплатить в Межрегиональную Ассоциацию яхт

              открытого моря членский взнос в размере 25 000 рублей.

2) Поручить Михайлову А.М. запросить в Межрегиональную Ассоциацию яхт открытого моря  список членов Президиума.
3) Внести предложение в Межрегиональную Ассоциацию яхт открытого моря  по созданию приемного центра во Владивостоке.
4) Выдвинуть кандидатуру Хромченко Е.Б. в качестве главного мерителя Межрегиональную Ассоциацию яхт открытого моря  России.
*голосовали единогласно*
5. СЛУШАЛИ: О приглашении крейсерских яхт в Ю.Корею для участия в международном фестивале.
Выступали: Ермаков М.И.
ПОСТАНОВИЛИ: 1) Информацию принять к сведению.
2) Поручить Михайлову А.М. уточнить информацию об условиях участия и собрать заявки с Приморских экипажей.
6. СЛУШАЛИ: Об участии Приморских спортсменов в международных соревнованиях по виндсерфингу «Baien Cup 2006».
Выступали: Пожидаев М.Н.
ПОСТАНОВИЛИ:
Информацию принять к сведению.
7. СЛУШАЛИ: О подготовке отчета Квалификационной комиссии ФПС за 2006 год.
Выступали: Чуев Г.И., Ермаков М.И.
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Квалификационной комиссии ФПС инспектировать все  квалификационные комиссии.
2) Всем квалификационным комиссиям яхт-клубов и ФПС г. Находки представить отчеты о работе за 2006 год до 5-го декабря.
Президент ФПС ПК

                                                      М.И. Ермаков
Секретарь Президиума
       Т.А. Ермакова